
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4731/18.11.1996 
(Δ’ 1451/1996) απόφασης αναδάσωσης και των 
υπ’ αρ. 7113/31.12.2001 (Δ’ 80/2002) και υπ’ 
αρ. 2524/20.5.2004 (Δ’ 568/2004) αποφάσεων 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύουν σήμερα, για δύο εδαφικά 
τμήματα (13.688 τ.μ. και 117 τ.μ.) έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 13.805 τ.μ., που βρίσκονται στη 
θέση «Πλατειές Στράτες» Τ.Κ. Κοντογενάδας Δή-
μου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρ-
τημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού 
χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ- ΠΑ.

2 Τροποποίηση σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην Πο-
λεοδομική Ενότητα Ι «ΠΥΡΓΟΣ  - ΚΗΠΑΚΙ  - ΖΩΑ-
ΓΟΡΑ  - ΑΜΥΓΔΑΛΙΕΣ  - ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΑ», με την 
επιβολή πεζοδρόμου μεταβλητού πλάτους, που 
να συμπίπτει με τις υπάρχουσες κατασκευές (πε-
ριτοιχίσεις) στο Ο.Τ. Γ1236.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 659795 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4731/18.11.1996 
(Δ’ 1451/1996) απόφασης αναδάσωσης και των 
υπ’ αρ. 7113/31.12.2001 (Δ’ 80/2002) και υπ’ αρ. 
2524/20.5.2004 (Δ’ 568/2004) αποφάσεων
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύουν σήμερα, για δύο εδαφικά 
τμήματα (13.688 τ.μ. και 117 τ.μ.) έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 13.805 τ.μ., που βρίσκονται στη 
θέση «Πλατειές Στράτες» Τ.Κ. Κοντογενάδας Δή-
μου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρ-
τημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού 
χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ- ΠΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως η παρ.  4 

έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτι-
κή πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159)  
και όπως η παρ.  5 προστέθηκε με το άρθρο 74 του 
ν. 4986/2022 (Α’ 204).

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
(Β’2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) περί 
διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-
σικών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ.

6) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
(Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

7) Το π.δ. 6/2022 (Α’17) περί σύστασης και μετονομα-
σίας Γενικών Γραμματειών.

8) Τις υπ’ αρ. 4731/18.11.1996 (Δ’ 1451) υπ’ αρ. 
7113/31.12.2001 (Δ’ 80/2002) και υπ’ αρ. 2524/20.5.2004 
(Δ’  568) αποφάσεις όπως ισχύουν σήμερα με τις οποίες 
κηρύχθηκαν αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, εκτάσεις 
εμβαδού 4,00 στρεμ., 370,00 στρεμ. και 426,40 στρεμ. 
αντίστοιχα.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15.1.2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17.1.2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και την υπ’ αρ. 
354435/13.10.2022 απόφαση «Μερική κύρωση δασικού 
χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» (Δ’ 707) Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10) Την υπ’ αρ. 295785/12.6.23 σχετική θετική εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

11) Το υπ’ αρ. 636995/13.11.2023 έγγραφο για σύνταξη 
φωτοερμηνείας της ανωτέρω έκτασης.

12) Την υπ’ αρ. 639582/14.11.2023 έκθεση φωτοερ-
μηνείας Δασολόγου της Υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 973

15153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 17:09:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15154 Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ’ αρ. 4731/18.11.1996 

(Δ’  1451), υπ’ αρ. 7113/31.12.2001 (Δ’  80/2002) και υπ’ αρ. 

2524/20.5.2004 (Δ’  568) αποφάσεις όπως ισχύουν σήμερα με 

τις οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, εκτά-

σεις εμβαδού 4,00  στρεμ., 370,00 στρεμ. και 426,40 στρεμ. 

αντίστοιχα και συμπεριλήφθηκαν στις ανωτέρω αποφάσεις 

δύο εδαφικά τμήματα (13.688  τ.μ. και 117  τ.μ.) συνολικού εμ-

βαδού δεκατριών χιλιάδων και οκτακοσίων πέντε τετραγω-

νικών μέτρων (13.805  τ.μ.), που βρίσκονται στη θέση «Πλα-

τειές Στράτες» Τ.Κ. Κοντογενάδας, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. 

Κεφ/νιάς, τα οποία στο δασικό χάρτη έχουν οριοθετηθεί 

και εμφανίζονται ως ΑΑ-ΠΑ και ΑΝ, ο οποίος έχει μερικώς 

κυρωθεί με την υπ’ αρ. 354435/13.10.2022 απόφαση «Με-

ρική κύρωση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» (Δ’  707) 

Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με τον κυρωμένο Δασικό 

Χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση των δύο τμημάτων περιγράφονται 

στο συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμέ-

νων ΕΓΣΑ 87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, η ανωτέρω απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15155Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15156 Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15157Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αργοστόλι 22 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 454589 (2)

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην Πο-
λεοδομική Ενότητα Ι «ΠΥΡΓΟΣ - ΚΗΠΑΚΙ - ΖΩΑ-
ΓΟΡΑ - ΑΜΥΓΔΑΛΙΕΣ - ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΑ», με την 
επιβολή πεζοδρόμου μεταβλητού πλάτους, που 
να συμπίπτει με τις υπάρχουσες κατασκευές (πε-
ριτοιχίσεις) στο Ο.Τ. Γ1236. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 και 283 του ν. 3852/2010

 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας. 

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλε-
ων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 
αυτών» (Α’ 228). 

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α’ 33). 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του 

π.δ. 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νο-
μοθεσίας» (Δ’ 580). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 Τρο-
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και 
άλλες πολεοδομικές διατάξεις (Α’ 140) όπως αντικατα-
στάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197) περί 
μεταφοράς συντελεστού δομήσεως και με το άρθρο 3 
του ν. 4315/2014 (Α΄ 269). 

7. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
(Α΄ 124). 

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79) και ιδίως του άρθρου 31. 

9. Την υπό στοιχεία Εγκ.-43511/161/55/13.6.1988 
(Εγκ.55/88) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποι-
ήσεις, επεκτάσεις, ρυμοτομικών σχεδίων». 

10. Την υπό στοιχεία Εγκ.-18894/6/5.5.2006 (Εγκ.6/06) 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού». 

11. Την υπό στοιχεία Εγκ.-29829/14.6.2012 (Εγκ.10/2012)
 «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερεια-
κών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού 
σχεδιασμού». 

12. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 

σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 

άλλες διατάξεις» (Α’  269). 

13. Το από 30.9.1991 Πολεοδομικό Διάταγμα «Έγκρι-

ση της πολεοδομικής μελέτης τμήματος πολεοδομικής 

ενότητας Ι του Δήμου Τρικκαίων (Ν. Τρικάλων)» (Δ’ 810).

14. Την υπ’ αρ. 3933/19.12.1996 (Δ’ 26/1997) απόφαση 

με την οποία εγκρίθηκαν οι συνολικές τροποποιήσεις 

στην περιοχή «Δεξιά οδού Καλαμπάκας».

15. Την υπ’ αρ. 2339/8.8.2005 απόφαση Νομάρχη Τρι-

κάλων με την οποία κυρώθηκε η πράξη εφαρμογής πε-

ριοχής «Δεξιά οδού Καλαμπάκας (Ζωαγορά).

16. Την υπ’ αρ. 9481/13.2.2023 αίτηση των Κων/νου και 

Στυλιανής Θεμελή, με θέμα τροποποίηση του σχεδίου 

πόλης στο Ο.Τ. Γ1236.

17. Την υπ’ αρ. 23/2023 ομόφωνη απόφαση της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

18. Την υπ’ αρ. 110/2023 ομόφωνη απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Τρικάλων περί έγκρισης της τροπο-

ποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Τρικά-

λων στην Πολεοδομική Ενότητας Ι συνοικίας ΖΩΑΓΟΡΑ 

με την επιβολή πεζοδρόμου μεταβλητού πλάτους, που 

να συμπίπτει με τις υπάρχουσες κατασκευές (περιτοιχί-

σεις) στο Ο.Τ. Γ1236.

19. Το υπ’ αρ. 20074/20.4.2023 έγγραφο του Τμήμα-

τος Χωροταξίας και Πολεοδομίας Σχεδιασμού προς τις 

εφημερίδες Πρωινός Λόγος και Έρευνα καθώς και τα 

αντίγραφα των φύλλων των τοπικών εφημερίδων.

20. Το υπ’ αρ. οικ. 21130/20.4.2023 έγγραφο κοινοποί-

ησης της υπ’ αρ. 110/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Τρικ-

καίων στους άμεσα και έμμεσα ενδιαφερομένους καθώς 

και αντίγραφα των αποδεικτικών επίδοσης.

21. Την υπ’ αρ. οικ. 28036/6.6.2023 βεβαίωση του Τμή-

ματος Χωροταξίας και Πολεοδομίας Σχεδιασμού του Δή-

μου Τρικκαίων, από την οποία προκύπτει ότι ουδεμία 

ένσταση υποβλήθηκε κατά της υπ’ αρ. 110/2023 Α.Δ.Σ. 

Δήμου Τρικκαίων και με την οποία βεβαιώθηκε ότι η πε-

ριοχή της προτεινόμενης τροποποίησης, δεν εμπίπτει 

έως τώρα σε περιοχή επιβεβλημένων προστατευτικών 

διατάξεων, σε περιοχή χαρακτηρισμένη ως περιοχή αρ-

χαιολογικού ενδιαφέροντος και σε περιοχή χαρακτηρι-

σμένη ως περιοχή ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους.

22. Την επί του τοπογραφικού διαγράμματος βεβαί-

ωση του Δημάρχου Τρικκαίων σύμφωνα με την οποία 

κανένα οικόπεδο δεν καθίσταται μη άρτιο και δεν ρυ-

μοτομείται κανένα νομίμως υφιστάμενο κτίριο.

23. Τα Τοπογραφικά Διαγράμματα, που συντάχθηκαν 

από τον Τοπ. Μηχανικό Αθανάσιο Λίπα, ελέγχθηκαν από 

τον Κων/νο Ντίνο, υπάλληλο Τ.Χ.Π.Σ. και θεωρήθηκαν 

από τον αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Πολε-

οδομίας Δήμου Τρικκαίων Ταταέτη Αθανάσιο και συνο-

δεύουν την υπ’ αρ. 110/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 

Τρικκαίων.

24. Το υπ’ αρ. οικ. 28063/6.6.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων με το οποίο δια-

βιβάστηκε ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης 

στο Τμήμα Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας.

25. Το υπ’ αρ. 343817/30.8.2023 έγγραφο του Τμήματος 

Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με το 

οποίο ζητήθηκε η διόρθωση της αιτιολογικής έκθεσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15158 Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023

26. Την υπ’  αρ. 39860/5.9.2023 (υπ’ αρ. 360204/
14.9.2023) αιτιολογική έκθεση που απέστειλε η Διεύθυν-
ση Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων.

27. Την από 27.9.2023 εισήγηση προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Α’ Π.Ε. Τρικάλων, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 
381500/27.9.2023 έγγραφο του Τμήματος Χωρικού Σχε-
διασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

28. Το υπ’ αρ. 404436/12.10.2023 έγγραφο του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ 
Π.Ε. Τρικάλων (αρ. πρωτ. εισερχ. 160267/26.4.2022, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα του 5ου πρακτικού 
(Πράξη 14η) της συνεδρίασης της 5ης Μαρτίου 2023 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Τρικάλων, σύμφωνα με οποίο το 
Συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα κατ’ εισήγηση. 

Επειδή:   
1. Ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως 

και έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά όπως ορίζει η 
εγκύκλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμε-
νες - Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17.7.1923, 
κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κριτήρια και 
να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών, 
υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας και αι-
σθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη και 
διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της.

3. Σύμφωνα με το άρθρο 29 παρ. 4α του ν. 2831/2000, 
οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της συνολικής 
επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων 
κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρή-
σεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη περίπτωση 
επέρχεται αύξηση του ισοζυγίου των Κ.Χ. στην πολεο-
δομική ενότητα κατά 164,77τ.μ.

4. Με την προτεινόμενη τροποποίηση του σχεδίου 

πόλης διορθώνεται η ασυμφωνία μεταξύ του λεκτικού 

μέρους της απόφασης και του σχεδιαγράμματος του 

ισχύοντος ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. Γ1236, κατά 

τρόπο πολεοδομικά νόμιμο και λειτουργικά ασφαλή 

ώστε να προκύπτει οικοδομήσιμο το οικόπεδο 11 που 

αποδόθηκε από τον Δήμο Τρικκαίων στους ιδιοκτήτες 

Κων/νο και Στυλιανή Θεμελή του Κρίτωνος και να εξα-

σφαλίζεται η πρόσβαση των ιδιοκτησιών στην εγκεκρι-

μένη οδό Γρ. Θεολόγου.

5. Από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας Από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου στην Πολεοδομική Ενότητα Ι 

«Πύργος - Κηπάκι - Ζωαγορά - Αμυγδαλιές - Σεισμόπλη-

κτα», με την επιβολή πεζοδρόμου μεταβλητού πλάτους, 

που να συμπίπτει με τις υπάρχουσες κατασκευές (περι-

τοιχίσεις), στο Ο.Τ. Γ1236, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στον Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας 

εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παρά-

βαση του Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο  118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και σε προθεσμία 

δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της 

ή αφού έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15159Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15160 Τεύχος Δ’ 973/08.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 14 Νοεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009730812230008*


